Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-11-2021
Insolventienummer F.15/21/102
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195389:F001
Datum uitspraak 13-07-2021
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr B. van Veen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Y Clean B.V. 11-08-2021
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 11-08-2021
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd en te raadplegen via het insolventieregister van
www.rechtspraak.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Y Clean B.V. (hierna
verder ten noemen: de "Vennootschap" of "Y Clean").

Y Clean is opgericht bij akte van oprichting van 25 september 2019 en is
statutair gevestigd te Nieuwveen. Y Clean is blijkens het handelsregister van
de Kamer van Koophandel kantoorhoudende aan het adres Paros 24 te (2134
AP) Hoofddorp.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van Y Clean uit het handelsregister van de Kamer van 11-08-2021
Koophandel richt Y Clean haar activiteiten op interieurreiniging van gebouwen, 1
het verlenen van schoonmaakdiensten en holdingactiviteiten (niet financieel).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8745a446-4ae5-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=660d735d-6d9b-eb11-8102-0050568031ed

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Het bestuur van de Vennootschap heeft (ondanks verzoeken daartoe) tot op
heden geen (financiéle) gegevens van de Vennootschap verstrekt. De curator
heeft dit punt in onderzoek.

De curator beschikt niet over een (financiéle) administratie van de
vennootschap. Het bestuur heeft tot dusverre geen gehoor gegeven aan de
verschillende verzoeken van de curator om de administratie te overhandigen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zouden vier
personen werkzaam zijn bij de Vennootschap. Het bestuur heeft tijdens een
eerste (kort) telefoongesprek aangegeven dat sprake is van een lege
vennootschap en geen sprake is van personeel.

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen personeelsleden bij de

curator gemeld, zodat aannemelijk is dat er geen personeelsleden in dienst is.

De curator heeft dit punt in echter nog wel in onderzoek.

Toelichting
De curator heeft dit punt in onderzoek.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
13-7-2021

t/m
10-8-2021

van
11-8-2021

t/m
10-11-2021

11-08-2021
EEl
11-11-2021
EEZ
11-08-2021
EEl
11-11-2021
EEZ
11-08-2021
EEI
11-11-2021
EEZ
11-08-2021
EEI
11-11-2021
EEZ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 30 min
2 9 uur 18 min
totaal 27 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Buiten het eerste (korte) telefoongesprek om heeft - ondanks verschillende 11-08-2021
verzoeken en pogingen van de curator daartoe - op dit moment geen 1
bespreking met het bestuur van de Vennootschap plaatsgevonden. Evenmin

beschikt de curator over de stukken die noodzakelijk zijn in het kader van de

afwikkeling van het faillissement, waaronder de administratie van de

Vennootschap.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode veel onderzoek verricht naar
de activiteiten van de Vennootschap door informatie op te vragen bij derden.

I Er zijn 28,4 uren aan het faillissement besteed. 11-11-2021
2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 25 september 2019. 11-08-2021
1

Bestuurder van Y Clean is de heer Y. van den Braak. Y Clean is op haar beurt

bestuurder van JY Holding B.V.

Ondanks verschillende verzoeken daartoe heeft er nog geen bespreking
plaatsgevonden met het bestuur van Y Clean.

Het bestuur is meermaals door de curator uitgenodigd voor een bespreking. 11-11-2021
Daarnaast is het bestuur wederom verzocht om de administratie aan de 2

curator te overhandigen en om de nodige inlichtingen te verschaffen. Aan

deze verzoeken is geen gehoor gegeven.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 11-08-2021

mE1



1.3 Verzekeringen

Dat is niet bekend. De curator heeft dit in onderzoek. 11-08-2021
1
I In onderzoek. 11-11-2021
2
1.4 Huur
Y Clean was voorheen gevestigd in een bedrijfspand in Aalsmeer. De 11-08-2021
verhuurder van het betreffende bedrijfspand heeft aangegeven dat het pand 1

inmiddels aan een ander wordt verhuurd en geen sprake is (geweest) van een
huurovereenkomst met Y Clean.

Verder heeft de curator begrepen dat Y Clean niet langer gevestigd in het
pand aan het adres Paros 24 te Hoofddorp. De curator heeft dit in onderzoek.

I In onderzoek. 11-11-2021
E

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het eerste (korte) telefoongesprek heeft het bestuur verklaard dat Y 11-08-2021
clean een lege vennootschap is die geen activiteiten (heeft) verricht. Het 1
bestuur was om die reden ook niet bekend met het bestaan van schuldeisers.

Uit het nadien door de curator ontvangen faillissementsrekest blijkt evenwel
dat het faillissement van Y Clean is aangevraagd door een schuldeiser die
personeel aan Y Clean ter beschikking heeft gesteld en uit dien hoofde een
(resterende) vordering heeft van ruim € 95.000.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, alsmede
de feiten en omstandigheden die daaraan vooraf zijn gegaan.

I In onderzoek. 11-11-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 11-08-2021
Toelichting 1
Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zouden vier
personen werkzaam zijn bij de Vennootschap. Het bestuur heeft tijdens een
eerste (kort) telefoongesprek aangegeven dat sprake is van een lege
vennootschap en geen sprake is van personeel.

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen personeelsleden bij de
curator gemeld, zodat aannemelijk is dat er geen personeelsleden in dienst is.
De curator heeft dit punt in echter nog wel in onderzoek.
11-11-2021
Toelichting
2
In onderzoek.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-08-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
11-11-2021
Toelichting
2
In onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-9-2021 Niet van toepassing, geen personeel
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Hiervan is niet gebleken. In het openbare register van het Kadaster staan 11-08-2021

geen onroerende zaken op naam van Y Clean geregistreerd. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is op dit moment nog niet bekend of Y Clean over bedrijffsmiddelen
beschikt. De curator heeft dit punt in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dat is op dit moment nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek door het raadplegen van openbare bronnen en het opvragen van
informatie bij derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het is op dit moment nog niet bekend of Y clean over voorraden en/of
onderhanden werk beschikt. De curator heeft dit in onderzoek.

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek door het raadplegen van openbare bronnen en het opvragen van
informatie bij derden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het is op dit moment nog niet bekend of Y clean over ander actief beschikt. De
curator heeft dit in onderzoek.

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek door het raadplegen van openbare bronnen en het opvragen van
informatie bij derden.

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-11-2021
2

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dat is niet bekend.

I In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft een groot aantal banken aangeschreven met het verzoek aan
te geven of sprake is van een bankrekening op naam van Y Clean. Een aantal
banken heeft deze vraag ontkennend beantwoord. Van een aantal andere
banken is nog geen reactie ontvangen. De curator heeft dit punt derhalve nog
in onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)
Het is op dit moment nog niet bekend of, en zo ja, bij welke bank, door Y
Clean een rekening werd aangehouden. De curator heeft dit in onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden is de curator niet gebleken van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Dat is niet bekend. De curator heeft dit punt in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3 van dit verslag.

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dat is nog niet bekend. Tot dusverre hebben zich geen partijen gemeld met
een beroep op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Dat is nog niet bekend. Tot dusverre hebben zich geen partijen gemeld met
een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Dat is nog niet bekend. Tot dusverre hebben zich geen partijen gemeld met
een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, raadplegen openbare bronnen, opvragen van informatie bij
derden en banken, etc.

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Het is de curator op dit moment (nog) niet bekend welke
activiteiten door de vennootschap werden verricht.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar punt 6.3 van dit verslag.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en raadplegen openbare bronnen.

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks verzoeken daartoe heeft de curator geen administratie van het 11-08-2021
bestuur ontvangen. 1

Wel heeft een derde de curator toegang verschaft tot een voormalig
bedrijffspand van Y Clean waar zich mogelijk administratie van Y Clean zou
bevinden. De curator heeft aldaar slechts een beperkt aantal losse
documenten op naam van Y Clean aangetroffen. Deze documenten kunnen op
zichzelf de conclusie niet dragen dat sprake is van een deugdelijke
administratie. De curator heeft dit punt derhalve in onderzoek.

Het bestuur is meermaals door de curator uitgenodigd voor een bespreking 11-11-2021
en verzocht om de administratie van de vennootschap te overhandigen en 2
inlichtingen te verstrekken. Aan deze verzoeken is door het bestuur geen

gehoor gegeven. Evenmin zijn door het bestuur stukken verstrekt die voor de

afwikkeling van het faillissement van belang (kunnen) zijn.

Omdat het bestuur niet aan de inlichtingenplicht voldoet, heeft de rechtbank
Noord-Holland het bestuur opgeroepen voor een verhoor door de rechter-
commissaris op 6 september 2021. Het bestuur is niet voor het verhoor
verschenen. Gelet op het niet verstrekken van de administratie en
inlichtingen, heeft de curator inmiddels een melding faillissementsfraude
gedaan bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude.

In de afgelopen verslagperiode is door een onbekende derde een ordner met
een aantal stukken afgegeven op het kantoor van de curator. Deze stukken
zijn door de curator onderzocht en geven geen beeld van de (omvang van
de) rechten en plichten van Y Clean.

7.2 Depot jaarrekeningen

Door Y Clean zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator heeft dit in 11-08-2021
onderzoek. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 11-08-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 11-08-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-08-2021
1

Toelichting
De curator heeft dit punt in onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 11-08-2021

1

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie punt 7.1 van dit verslag. 11-11-2021
2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek, raadplegen van openbare bronnen en opvragen informatie bij 11-08-2021
derden. 1
I Onderzoek en afstemming en voorbereiding faillissementsverhoor, etc. 11-11-2021
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-08-2021
Toelichting
1
p.m.
11-11-2021
Toelichting
2
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 21.695,00 11-08-2021
1
I €21.695,00 11-11-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00 11-08-2021
1
I € 1.500,00 11-11-2021

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

3

Toelichting
Waarvan een vordering wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.892,16

Toelichting
Een bedrag ad € 759,17 wordt voorlopig betwist.

€ 95.892,16

Toelichting
Een bedrag ad € 759,17 wordt voorlopig betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog niet bekend.

Bij ongewijzigde omstandigheden zal het faillissement ex art. 16 Fw worden
opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aangezien een administratie op dit moment ontbreekt is de curator niet

bekend met crediteuren en zijn crediteuren derhalve nog niet aangeschreven.

De crediteurenlijst bestaat op dit moment uit crediteuren die zelf bekend zijn
geraakt met het failissement van Y Clean.

11-08-2021

1

11-11-2021
2

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021
1

11-11-2021
2

11-08-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Zie randnummer 9.1 van dit verslag.

9.3 Stand procedures

Zie randnummer 9.1 van dit verslag.

9.4 Werkzaamheden procedures

11-08-2021
1

11-08-2021

1

11-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het verkrijgen van
informatie en inlichtingen van het bestuur van Y Clean. Daarnaast zal het
(rechtmatigheids)onderzoek door de curator worden voortgezet.

I In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek

voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is nog niet bekend.

I Dat is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-08-2021

1

11-11-2021
2

11-08-2021

1

11-11-2021
2

11-11-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


